

SNCC.F.069  
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	141
Monto Estimado Total	RD\$ 1,042,202,656.00

Capítulo	7070
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal Concepción de la Vega
Código de la Unidad de Compra	000683
Año Fiscal	2022
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de Oficina (1)	Para ser utilizado en los diferentes departamento de esta Institución	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-01-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121615	Grapadoras	Unidad	14	RD\$ 365.00	RD\$ 5,110.00
12141901	Cloro cl	Galón	16	RD\$ 180.00	RD\$ 2,880.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	100	RD\$ 190.00	RD\$ 19,000.00
44121707	Lápices de colores	Caja	180	RD\$ 140.00	RD\$ 25,200.00
44122104	Clips para papel	Caja	38	RD\$ 60.00	RD\$ 2,280.00
14111504	Papel en formas continuas	Caja	3	RD\$ 700.00	RD\$ 2,100.00
44122012	Portapapeles	Caja	4	RD\$ 280.00	RD\$ 1,120.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	17	RD\$ 140.00	RD\$ 2,380.00
60121535	Borradores de goma	Unidad	55	RD\$ 20.00	RD\$ 1,100.00
44121503	Sobres	Unidad	155	RD\$ 7.00	RD\$ 1,085.00
44121708	Marcadores	Unidad	60	RD\$ 35.00	RD\$ 2,100.00
44121706	Lápices de madera	Caja	15	RD\$ 30.00	RD\$ 450.00
44121618	Tijeras	Unidad	13	RD\$ 200.00	RD\$ 2,600.00
44122003	Carpetas	Unidad	14	RD\$ 685.00	RD\$ 9,590.00
44121503	Sobres	Caja	2	RD\$ 1,200.00	RD\$ 2,400.00
27112120	Grapas c	Caja	11	RD\$ 120.00	RD\$ 1,320.00
12171703	Tintas	Unidad	11	RD\$ 660.00	RD\$ 7,260.00
44111513	Soportes para diarios o calendarios	Unidad	15	RD\$ 1,020.00	RD\$ 15,300.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Decena	4	RD\$ 850.00	RD\$ 3,400.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	6	RD\$ 280.00	RD\$ 1,680.00
44121505	Sobres especiales	Unidad	550	RD\$ 15.00	RD\$ 8,250.00
41111604	Reglas	Unidad	15	RD\$ 20.00	RD\$ 300.00
44121716	Resaltadores	Caja	5	RD\$ 120.00	RD\$ 600.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	60	RD\$ 40.00	RD\$ 2,400.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Caja	4	RD\$ 260.00	RD\$ 1,040.00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	6	RD\$ 320.00	RD\$ 1,920.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 122,865.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de Oficina (2)	Para ser utilizado en los diferentes departamentos de esta institución	Bienes	Comparacion de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-04-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121615	Grapadoras	Unidad	12	RD\$ 350.00	RD\$ 4,200.00
12141901	Cloro cl	Galón	13	RD\$ 115.00	RD\$ 1,495.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	210	RD\$ 175.00	RD\$ 36,750.00
44121707	Lápices de colores	Caja	230	RD\$ 135.00	RD\$ 31,050.00
44122104	Clips para papel	Caja	20	RD\$ 45.00	RD\$ 900.00
14111504	Papel en formas continuas	Caja	5	RD\$ 670.00	RD\$ 3,350.00
44122012	Portapapeles	Caja	6	RD\$ 280.00	RD\$ 1,680.00
60121535	Borradores de goma	Unidad	63	RD\$ 20.00	RD\$ 1,260.00
44121503	Sobres	Unidad	230	RD\$ 10.00	RD\$ 2,300.00
44121708	Marcadores	Unidad	65	RD\$ 35.00	RD\$ 2,275.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	70	RD\$ 35.00	RD\$ 2,450.00
44121618	Tijeras	Unidad	15	RD\$ 200.00	RD\$ 3,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	15	RD\$ 680.00	RD\$ 10,200.00
27112120	Grapas c	Unidad	12	RD\$ 110.00	RD\$ 1,320.00
12171703	Tintas	Unidad	13	RD\$ 640.00	RD\$ 8,320.00
44111513	Soportes para diarios o calendarios	Unidad	5	RD\$ 1,020.00	RD\$ 5,100.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	3	RD\$ 275.00	RD\$ 825.00
41111604	Reglas	Unidad	30	RD\$ 20.00	RD\$ 600.00
44121716	Resaltadores	Caja	5	RD\$ 115.00	RD\$ 575.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	60	RD\$ 40.00	RD\$ 2,400.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Caja	4	RD\$ 260.00	RD\$ 1,040.00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	6	RD\$ 320.00	RD\$ 1,920.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 123,010.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
materiales de construcción (1)	ilizado en las diferentes obras ejecutadas por el ayuntamiento del municipio c	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-01-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
3011601	Cemento	Unidad	700	RDS 385.00	RDS 269,500.00
3011601	Cemento	Libra	50	RDS 150.00	RDS 7,500.00
11111701	Arena de silice	Metro	300	RDS 1,300.00	RDS 390,000.00
30102404	Varillas de acero	Quintal	400	RDS 2,000.00	RDS 800,000.00
11111611	Gravilla	Metro cuadrado	300	RDS 1,100.00	RDS 330,000.00
11101713	Hierro	Unidad	400	RDS 700.00	RDS 280,000.00
27131608	Conos o almohadillas de vacio	Unidad	30	RDS 1,100.00	RDS 33,000.00
73121801	Servicios de fabricación de cerámica o porcelana o loza de barro	Metro	100	RDS 320.00	RDS 32,000.00
11162111	Malla	Unidad	8	RDS 5,300.00	RDS 42,400.00
30101603	Barras de hierro	Unidad	525	RDS 250.00	RDS 131,250.00
11151608	Hebra de nylon	Unidad	12	RDS 470.00	RDS 5,640.00
31211502	Pinturas de agua	Unidad	30	RDS 1,250.00	RDS 37,500.00
24111810	Tanques de almacenamiento de agua	Unidad	2	RDS 4,750.00	RDS 9,500.00
23153401	Sistemas de aplicación de pegante o adhesivo	Galón	10	RDS 850.00	RDS 8,500.00
30102204	Placa de acero	Unidad	25	RDS 1,720.00	RDS 43,000.00
13102030	Cloruro de polivinilo pvc	Unidad	150	RDS 450.00	RDS 67,500.00
40151510	Bombas de agua	Unidad	4	RDS 4,000.00	RDS 16,000.00
25172906	Reflectores	Unidad	15	RDS 170.00	RDS 2,550.00
30181504	Lavamanos	Unidad	10	RDS 2,800.00	RDS 28,000.00
27111906	Cincoles de madera	Unidad	2	RDS 300.00	RDS 600.00
42221612	Puertos de inyeccion o llaves de paso o colectores sin agua de tubos arteriales	Unidad	7	RDS 1,250.00	RDS 8,750.00
22101708	Extractores	Unidad	4	RDS 2,500.00	RDS 10,000.00
31161606	Cerrojos de puerta	Unidad	5	RDS 750.00	RDS 3,750.00
12141911	Silicona si	Unidad	3	RDS 375.00	RDS 1,125.00
11121502	Resina	Unidad	8	RDS 880.00	RDS 7,040.00
39101612	Lámparas incandescentes	Unidad	28	RDS 750.00	RDS 21,000.00
31162407	Pestillo	Unidad	28	RDS 350.00	RDS 9,800.00
39121416	Tapas de conectores eléctricos	Unidad	100	RDS 50.00	RDS 5,000.00
30131502	Bloques de concreto	Unidad	10000	RDS 70.00	RDS 700,000.00
23171509	Soldadura	Libra	500	RDS 130.00	RDS 65,000.00
23171509	Soldadura	Unidad	45	RDS 150.00	RDS 6,750.00
30181511	Inodoros o excusados	Unidad	4	RDS 3,300.00	RDS 13,200.00
30181511	Inodoros o excusados	Unidad	8	RDS 5,300.00	RDS 42,400.00
30181511	Inodoros o excusados	Unidad	8	RDS 9,300.00	RDS 74,400.00
27112132	Abrazaderas de fijación	Unidad	145	RDS 25.00	RDS 3,625.00
27112132	Abrazaderas de fijación	Unidad	3	RDS 25.00	RDS 75.00
31162006	Clavos de alambre	Libra	30	RDS 55.00	RDS 1,650.00
31162006	Clavos de alambre	Libra	10	RDS 65.00	RDS 650.00
31162006	Clavos de alambre	Libra	10	RDS 25.00	RDS 250.00
32111503	Diodos emisores de luz (led)	Unidad	4	RDS 130.00	RDS 520.00
32111503	Diodos emisores de luz (led)	Unidad	15	RDS 240.00	RDS 3,600.00
32111503	Diodos emisores de luz (led)	Unidad	6	RDS 535.00	RDS 3,210.00
24141604	Relleno	Galón	3	RDS 150.00	RDS 450.00
24141604	Relleno	Galón	9	RDS 160.00	RDS 1,440.00
46171501	Candados	Unidad	100	RDS 95.00	RDS 9,500.00
46171501	Candados	Unidad	2	RDS 300.00	RDS 600.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	5	RDS 1,700.00	RDS 8,500.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	4	RDS 330.00	RDS 1,320.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	10	RDS 120.00	RDS 1,200.00
11121610	Maderas duras	Pie	165	RDS 270.00	RDS 44,550.00
11121610	Maderas duras	Pie	20	RDS 40.00	RDS 800.00
11121610	Maderas duras	Pie	70	RDS 80.00	RDS 5,600.00
31211904	Brochas	Unidad	150	RDS 130.00	RDS 19,500.00
31211904	Brochas	Unidad	200	RDS 140.00	RDS 28,000.00
31211904	Brochas	Unidad	300	RDS 80.00	RDS 24,000.00
26121522	Alambre pelado	Yarda	1500	RDS 20.00	RDS 30,000.00
26121522	Alambre pelado	Yarda	125	RDS 130.00	RDS 16,250.00
26121522	Alambre pelado	Yarda	110	RDS 35.00	RDS 3,850.00
21101513	Discos	Unidad	190	RDS 850.00	RDS 161,500.00
21101513	Discos	Unidad	310	RDS 285.00	RDS 88,350.00
21101513	Discos	Unidad	200	RDS 220.00	RDS 44,000.00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	100	RDS 6,200.00	RDS 620,000.00
31211508	Pinturas acrilicas	Galón	45	RDS 5,200.00	RDS 234,000.00
86131502	Pintura	Galón	50	RDS 5,700.00	RDS 285,000.00
30111501	Concreto aireado	Metro cúbico	500	RDS 6,600.00	RDS 3,300,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS 8,444,645.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
materiales de construcción (2)	ilizado en las diferentes obras ejecutadas por el ayuntamiento del municipio c	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	2		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-04-2022		Municipio	La Vega
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
3011601	Cemento	Unidad	400	RDS 290.00	RDS 116,000.00

3011601	Cemento	Libra	50	RDS	120.00	RDS	6,000.00
1111701	Arena de sílice	Metro	100	RDS	1,150.00	RDS	115,000.00
30102404	Varillas de acero	Quintal	300	RDS	1,970.00	RDS	591,000.00
1111611	Gravilla	Metro cuadrado	30	RDS	1,150.00	RDS	34,500.00
11101713	Hierro	Unidad	200	RDS	750.00	RDS	150,000.00
27131608	Conos o almohadillas de vacío	Unidad	10	RDS	1,000.00	RDS	10,000.00
73121801	Servicios de fabricación de cerámica o porcelana o loza de barro	Metro	100	RDS	320.00	RDS	32,000.00
11162111	Malla	Unidad	3	RDS	5,100.00	RDS	15,300.00
11101719	Zinc	Unidad	200	RDS	320.00	RDS	64,000.00
30101603	Barras de hierro	Unidad	525	RDS	230.00	RDS	120,750.00
23171509	Soldadura	Unidad	210	RDS	120.00	RDS	25,200.00
11151608	Hebra de nylon	Unidad	12	RDS	500.00	RDS	6,000.00
31211502	Pinturas de agua	Unidad	30	RDS	1,100.00	RDS	33,000.00
24111810	Tanques de almacenamiento de agua	Unidad	2	RDS	4,550.00	RDS	9,100.00
23153401	Sistemas de aplicación de pegante o adhesivo	Galón	10	RDS	900.00	RDS	9,000.00
30102204	Placa de acero	Unidad	6	RDS	1,560.00	RDS	9,360.00
13102030	Cloruro de polivinilo pvc	Unidad	100	RDS	430.00	RDS	43,000.00
40151510	Bombas de agua	Unidad	1	RDS	1,850.00	RDS	1,850.00
25172906	Reflectores	Unidad	15	RDS	150.00	RDS	2,250.00
30181504	Lavamanos	Unidad	2	RDS	2,700.00	RDS	5,400.00
27111906	Cincoles de madera	Unidad	2	RDS	300.00	RDS	600.00
26121522	Alambre pelado	Yarda	1100	RDS	30.00	RDS	33,000.00
26121522	Alambre pelado	Yarda	110	RDS	32.00	RDS	3,520.00
26121522	Alambre pelado	Yarda	120	RDS	150.00	RDS	18,000.00
27112132	Abrazaderas de fijación	Unidad	12	RDS	130.00	RDS	1,560.00
27112132	Abrazaderas de fijación	Unidad	125	RDS	30.00	RDS	3,750.00
30181511	Inodoros o excusados	Unidad	4	RDS	3,100.00	RDS	12,400.00
30181511	Inodoros o excusados	Unidad	2	RDS	5,100.00	RDS	10,200.00
30181511	Inodoros o excusados	Unidad	1	RDS	9,100.00	RDS	9,100.00
21101513	Discos	Unidad	195	RDS	150.00	RDS	29,250.00
21101513	Discos	Unidad	280	RDS	300.00	RDS	84,000.00
21101513	Discos	Unidad	450	RDS	290.00	RDS	130,500.00
11121610	Maderas duras	Pie	50	RDS	120.00	RDS	6,000.00
11121610	Maderas duras	Pie	230	RDS	60.00	RDS	13,800.00
31211904	Brochas	Unidad	15	RDS	90.00	RDS	1,350.00
31211904	Brochas	Unidad	12	RDS	120.00	RDS	1,440.00
31211904	Brochas	Unidad	5	RDS	120.00	RDS	600.00
30111501	Concreto aireado	Metro cúbico	200	RDS	6,600.00	RDS	1,320,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RDS	<b>3,077,780.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de Oficina (3)	Para ser utilizado en los diferentes departamentos de esta institución	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	3		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121615	Grapadoras	Unidad	12	RDS 360.00	RDS 4,320.00
12141901	Cloro cl	Galón	16	RDS 160.00	RDS 2,560.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	150	RDS 190.00	RDS 28,500.00
44121707	Lápices de colores	Caja	190	RDS 170.00	RDS 32,300.00
44122104	Clips para papel	Caja	30	RDS 50.00	RDS 1,500.00
14111504	Papel en formas continuas	Caja	7	RDS 690.00	RDS 4,830.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	20	RDS 140.00	RDS 2,800.00
60121535	Borradores de goma	Unidad	65	RDS 20.00	RDS 1,300.00
44121503	Sobres	Unidad	300	RDS 10.00	RDS 3,000.00
44121708	Marcadores	Unidad	70	RDS 40.00	RDS 2,800.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	70	RDS 40.00	RDS 2,800.00
44121618	Tijeras	Unidad	16	RDS 250.00	RDS 4,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	18	RDS 680.00	RDS 12,240.00
44121503	Sobres	Caja	5	RDS 1,180.00	RDS 5,900.00
27112120	Grapas c	Unidad	25	RDS 130.00	RDS 3,250.00
44111513	Soportes para diarios o calendarios	Unidad	5	RDS 1,050.00	RDS 5,250.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	3	RDS 290.00	RDS 870.00
41111604	Reglas	Unidad	15	RDS 30.00	RDS 450.00
44121716	Resaltadores	Caja	5	RDS 150.00	RDS 750.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	60	RDS 60.00	RDS 3,600.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Caja	4	RDS 270.00	RDS 1,080.00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	6	RDS 340.00	RDS 2,040.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS <b>126,140.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
materiales de construcción (3)	Utilizado en las diferentes obras ejecutadas por el ayuntamiento del municipio	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	3		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-07-2022		Municipio	La Vega
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30111601	Cemento	Unidad	400	RDS 300.00	RDS 120,000.00
30111601	Cemento	Libra	50	RDS 100.00	RDS 5,000.00
11111701	Arena de sílice	Metro	100	RDS 1,150.00	RDS 115,000.00
30102404	Varillas de acero	Quintal	400	RDS 1,950.00	RDS 780,000.00

11111611	Gravilla	Metro cuadrado	35	RDS	1,000.00	RDS	35,000.00
11101713	Hierro	Unidad	150	RDS	700.00	RDS	105,000.00
27131608	Conos o almohadillas de vacio	Unidad	10	RDS	1,000.00	RDS	10,000.00
73121801	Servicios de fabricacion de ceramica o porcelana o loza de barro	Metro	100	RDS	300.00	RDS	30,000.00
11162111	Malla	Unidad	7	RDS	5,100.00	RDS	35,700.00
11101719	Zinc	Unidad	30	RDS	300.00	RDS	9,000.00
30101603	Barras de hierro	Unidad	525	RDS	230.00	RDS	120,750.00
23171509	Soldadura	Unidad	200	RDS	100.00	RDS	20,000.00
11151608	Hebra de nylon	Unidad	12	RDS	470.00	RDS	5,640.00
31211502	Pinturas de agua	Unidad	30	RDS	1,100.00	RDS	33,000.00
24111810	Tanques de almacenamiento de agua	Unidad	2	RDS	4,700.00	RDS	9,400.00
23153401	Sistemas de aplicacion de pegante o adhesivo	Galón	10	RDS	850.00	RDS	8,500.00
30102204	Placa de acero	Unidad	6	RDS	1,550.00	RDS	9,300.00
13102030	Cloruro de polivinilo pvc	Unidad	150	RDS	450.00	RDS	67,500.00
40151510	Bombas de agua	Unidad	1	RDS	3,900.00	RDS	3,900.00
25172906	Reflectores	Unidad	15	RDS	160.00	RDS	2,400.00
30181504	Lavamanos	Unidad	2	RDS	2,600.00	RDS	5,200.00
27111906	Cinceles de madera	Unidad	2	RDS	300.00	RDS	600.00
42221612	Puertos de inyeccion o llaves de paso o colectores sin aguja de tubos arteriales o intravenosos	Unidad	7	RDS	1,050.00	RDS	7,350.00
22101708	Extractores	Unidad	1	RDS	2,400.00	RDS	2,400.00
31161606	Cerrojos de puerta	Unidad	1	RDS	590.00	RDS	590.00
24141604	Relleno	Galón	30	RDS	150.00	RDS	4,500.00
27112007	Tijeras de podar	Unidad	1	RDS	1,450.00	RDS	1,450.00
12141911	Silicona si	Unidad	3	RDS	200.00	RDS	600.00
31162407	Pestillo	Unidad	15	RDS	150.00	RDS	2,250.00
11121502	Resina	Unidad	2	RDS	700.00	RDS	1,400.00
39101612	Lámparas incandescentes	Unidad	30	RDS	620.00	RDS	18,600.00
39121416	Tapas de conectores eléctricos	Unidad	100	RDS	50.00	RDS	5,000.00
30131502	Bloques de concreto	Unidad	10000	RDS	60.00	RDS	600,000.00
46171501	Candados	Unidad	100	RDS	100.00	RDS	10,000.00
46171501	Candados	Unidad	1	RDS	300.00	RDS	300.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	1	RDS	1,700.00	RDS	1,700.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	4	RDS	320.00	RDS	1,280.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	10	RDS	130.00	RDS	1,300.00
32111503	Diodos emisores de luz (led)	Unidad	4	RDS	150.00	RDS	600.00
32111503	Diodos emisores de luz (led)	Unidad	15	RDS	250.00	RDS	3,750.00
32111503	Diodos emisores de luz (led)	Unidad	6	RDS	550.00	RDS	3,300.00
31162006	Clavos de alambre	Libra	40	RDS	70.00	RDS	2,800.00
31162006	Clavos de alambre	Libra	10	RDS	30.00	RDS	300.00
30181505	Inodoros o excusados	Unidad	3	RDS	3,300.00	RDS	9,900.00
30181505	Inodoros o excusados	Unidad	3	RDS	5,300.00	RDS	15,900.00
30181505	Inodoros o excusados	Unidad	3	RDS	8,300.00	RDS	24,900.00
27112132	Abrazaderas de fijación	Unidad	140	RDS	30.00	RDS	4,200.00
27112132	Abrazaderas de fijación	Unidad	15	RDS	45.00	RDS	675.00
31211904	Brochas	Unidad	20	RDS	140.00	RDS	2,800.00
31211904	Brochas	Unidad	16	RDS	100.00	RDS	1,600.00
31211904	Brochas	Unidad	5	RDS	70.00	RDS	350.00
11121610	Maderas duras	Pie	50	RDS	50.00	RDS	2,500.00
11121610	Maderas duras	Pie	60	RDS	90.00	RDS	5,400.00
11121610	Maderas duras	Pie	85	RDS	100.00	RDS	8,500.00
21101513	Discos	Unidad	16	RDS	100.00	RDS	1,600.00
21101513	Discos	Unidad	48	RDS	300.00	RDS	14,400.00
21101513	Discos	Unidad	58	RDS	230.00	RDS	13,340.00
26121522	Alambre pelado	Yarda	50	RDS	10.00	RDS	500.00
26121522	Alambre pelado	Yarda	1120	RDS	20.00	RDS	22,400.00
26121522	Alambre pelado	Yarda	100	RDS	45.00	RDS	4,500.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RDS	<b>2,333,825.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
materiales de construcción (4)	Utilizado en las diferentes obras ejecutadas por el ayuntamiento del municipio de CIBAO SUR	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	4		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-10-2022		Municipio	La Vega
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30111601	Cemento	Unidad	400	RDS 300.00	RDS 120,000.00
30111601	Cemento	Libra	50	RDS 100.00	RDS 5,000.00
11111701	Arena de sílice	Metro	100	RDS 1,100.00	RDS 110,000.00
30102404	Varillas de acero	Quintal	500	RDS 1,920.00	RDS 960,000.00
11111611	Gravilla	Metro cuadrado	30	RDS 1,100.00	RDS 33,000.00
11101713	Hierro	Unidad	300	RDS 700.00	RDS 210,000.00
27131608	Conos o almohadillas de vacio	Unidad	10	RDS 1,000.00	RDS 10,000.00
73121801	Servicios de fabricacion de ceramica o porcelana o loza de barro	Metro	100	RDS 300.00	RDS 30,000.00
11162111	Malla	Unidad	3	RDS 5,300.00	RDS 15,900.00
11101719	Zinc	Unidad	200	RDS 400.00	RDS 80,000.00
30101603	Barras de hierro	Unidad	400	RDS 250.00	RDS 100,000.00
23171509	Soldadura	Unidad	190	RDS 120.00	RDS 22,800.00
11151608	Hebra de nylon	Unidad	12	RDS 515.00	RDS 6,180.00
31211502	Pinturas de agua	Unidad	30	RDS 1,120.00	RDS 33,600.00
24111810	Tanques de almacenamiento de agua	Unidad	3	RDS 4,650.00	RDS 13,950.00
23153401	Sistemas de aplicacion de pegante o adhesivo	Unidad	10	RDS 850.00	RDS 8,500.00
30102204	Placa de acero	Unidad	150	RDS 450.00	RDS 67,500.00
25172906	Reflectores	Unidad	15	RDS 150.00	RDS 2,250.00
30181504	Lavamanos	Unidad	2	RDS 2,850.00	RDS 5,700.00
27111906	Cinceles de madera	Unidad	2	RDS 300.00	RDS 600.00

42221612	Puertos de inyección o llaves de paso o colectores sin aguja de tubos arteriales	Unidad	7	RDS	1,130.00	RDS	7,910.00	
22101708	Extractores	Unidad	1	RDS	2,400.00	RDS	2,400.00	
24141604	Relleno	Galón	35	RDS	160.00	RDS	5,600.00	
27112007	Tijeras de podar	Unidad	2	RDS	4,500.00	RDS	9,000.00	
12141911	Silicona sí	Unidad	3	RDS	180.00	RDS	540.00	
31162407	Pestillo	Unidad	15	RDS	150.00	RDS	2,250.00	
11121502	Resina	Unidad	2	RDS	700.00	RDS	1,400.00	
11162111	Malla	Unidad	4	RDS	5,200.00	RDS	20,800.00	
39101612	Lámparas incandescentes	Unidad	30	RDS	520.00	RDS	15,600.00	
39121416	Tapas de conectores eléctricos	Unidad	100	RDS	80.00	RDS	8,000.00	
30131502	Bloques de concreto	Unidad	15000	RDS	70.00	RDS	1,050,000.00	
46171501	Candados	Unidad	100	RDS	90.00	RDS	9,000.00	
46171501	Candados	Unidad	1	RDS	290.00	RDS	290.00	
40142008	Mangueras de agua	Unidad	1	RDS	1,700.00	RDS	1,700.00	
40142008	Mangueras de agua	Unidad	4	RDS	320.00	RDS	1,280.00	
40142008	Mangueras de agua	Unidad	10	RDS	130.00	RDS	1,300.00	
27112132	Abrazaderas de fijación	Unidad	150	RDS	25.00	RDS	3,750.00	
31211904	Brochas	Unidad	28	RDS	130.00	RDS	3,640.00	
31211904	Brochas	Unidad	18	RDS	80.00	RDS	1,440.00	
31211904	Brochas	Unidad	2	RDS	60.00	RDS	120.00	
26121522	Alambre pelado	Unidad	300	RDS	35.00	RDS	10,500.00	
26121522	Alambre pelado	Unidad	310	RDS	85.00	RDS	26,350.00	
26121522	Alambre pelado	Unidad	805	RDS	120.00	RDS	96,600.00	
31162006	Clavos de alambre	Libra	30	RDS	70.00	RDS	2,100.00	
31162006	Clavos de alambre	Libra	45	RDS	35.00	RDS	1,575.00	
31162006	Clavos de alambre	Libra	10	RDS	30.00	RDS	300.00	
31161606	Cerrojos de puerta	Unidad	1	RDS	600.00	RDS	600.00	
32111503	Diodos emisores de luz (led)	Unidad	4	RDS	140.00	RDS	560.00	
32111503	Diodos emisores de luz (led)	Unidad	15	RDS	240.00	RDS	3,600.00	
32111503	Diodos emisores de luz (led)	Unidad	6	RDS	560.00	RDS	3,360.00	
30181511	Inodoros o excusados	Unidad	4	RDS	30,200.00	RDS	120,800.00	
30181511	Inodoros o excusados	Unidad	2	RDS	6,200.00	RDS	12,400.00	
30181511	Inodoros o excusados	Unidad	1	RDS	9,200.00	RDS	9,200.00	
21101513	Discos	Unidad	68	RDS	720.00	RDS	48,960.00	
21101513	Discos	Unidad	13	RDS	200.00	RDS	2,600.00	
21101513	Discos	Unidad	10	RDS	310.00	RDS	3,100.00	
11121610	Maderas duras	Unidad	100	RDS	100.00	RDS	10,000.00	
11121610	Maderas duras	Unidad	20	RDS	50.00	RDS	1,000.00	
11121610	Maderas duras	Unidad	160	RDS	890.00	RDS	142,400.00	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>							RDS	3,477,005.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de Oficina (4)	Para ser utilizado en los diferentes departamentos de esta institución	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	4		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44121615	Grapadoras	Unidad	16	RDS 380.00	RDS 6,080.00	
12141901	Cloro cl	Galón	23	RDS 160.00	RDS 3,680.00	
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	220	RDS 180.00	RDS 39,600.00	
44121707	Lápices de colores	Caja	160	RDS 160.00	RDS 25,600.00	
44122104	Clips para papel	Caja	40	RDS 50.00	RDS 2,000.00	
14111504	Papel en formas continuas	Caja	8	RDS 680.00	RDS 5,440.00	
44122012	Portapapeles	Caja	10	RDS 280.00	RDS 2,800.00	
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	20	RDS 150.00	RDS 3,000.00	
60121535	Borradores de goma	Unidad	100	RDS 20.00	RDS 2,000.00	
44121503	Sobres	Unidad	250	RDS 10.00	RDS 2,500.00	
44121503	Sobres	Caja	5	RDS 1,180.00	RDS 5,900.00	
44121708	Marcadores	Unidad	70	RDS 50.00	RDS 3,500.00	
44121706	Lápices de madera	Decena	20	RDS 50.00	RDS 1,000.00	
44121618	Tijeras	Unidad	16	RDS 250.00	RDS 4,000.00	
44122003	Carpetas	Unidad	20	RDS 700.00	RDS 14,000.00	
27112120	Grapas c	Unidad	15	RDS 140.00	RDS 2,100.00	
44111513	Soportes para diarios o calendarios	Unidad	5	RDS 1,050.00	RDS 5,250.00	
43232503	Correctores de ortografía	Caja	4	RDS 150.00	RDS 600.00	
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	3	RDS 300.00	RDS 900.00	
41111604	Reglas	Unidad	15	RDS 40.00	RDS 600.00	
44121716	Resaltadores	Caja	5	RDS 150.00	RDS 750.00	
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	60	RDS 60.00	RDS 3,600.00	
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Caja	4	RDS 280.00	RDS 1,120.00	
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	6	RDS 340.00	RDS 2,040.00	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS	138,060.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Piezas y Accesorios para los vehículos (1)	Piezas para los vehículos pesados de ayuntamientos municipal de La Vega.	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40161513	Filtros de combustible	Unidad	40	RDS 700.00	RDS 28,000.00

40161505	Filtros de aire	Unidad	37	RDS	750.00	RDS	27,750.00
26101755	Guía de válvula	Unidad	22	RDS	600.00	RDS	13,200.00
26101711	Bielas	Unidad	8	RDS	6,000.00	RDS	48,000.00
26101740	Inyectores de combustible	Unidad	10	RDS	12,700.00	RDS	127,000.00
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	10	RDS	9,000.00	RDS	90,000.00
15121902	Grasa	Unidad	4	RDS	7,700.00	RDS	30,800.00
25172906	Reflectores	Unidad	75	RDS	200.00	RDS	15,000.00
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	24	RDS	20,000.00	RDS	480,000.00
40151524	Bombas de aceite	Unidad	8	RDS	9,000.00	RDS	72,000.00
15121501	Aceite motor	Unidad	18	RDS	36,000.00	RDS	648,000.00
15121508	Aceite de transmisión	Unidad	7	RDS	25,000.00	RDS	175,000.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	150	RDS	700.00	RDS	105,000.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	38	RDS	1,000.00	RDS	38,000.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	33	RDS	500.00	RDS	16,500.00
15121902	Grasa	Libra	215	RDS	150.00	RDS	32,250.00
15121902	Grasa	Unidad	6	RDS	7,600.00	RDS	45,600.00
39121619	Fusibles tipo botella	Unidad	310	RDS	40.00	RDS	12,400.00
40142002	Mangueras de aire	Unidad	95	RDS	950.00	RDS	90,250.00
31162906	Abrazaderas de manguera o tubo	Unidad	90	RDS	90.00	RDS	8,100.00
31161713	Tuercas de manguera	Unidad	95	RDS	50.00	RDS	4,750.00
40142006	Mangueras de aceite	Unidad	90	RDS	690.00	RDS	62,100.00
25172503	Llantas para camiones pesados	Unidad	35	RDS	36,000.00	RDS	1,260,000.00
39121528	Sensores fotoeléctricos	Unidad	7	RDS	14,000.00	RDS	98,000.00
25172906	Reflectores	Unidad	30	RDS	150.00	RDS	4,500.00
25172906	Reflectores	Unidad	321	RDS	150.00	RDS	48,150.00
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 3,580,350.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Piezas y Accesorios para los vehículos (3)	Utilizados por los vehículos, camiones y otros utilizados por el ayuntamientos del	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	3		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
40161513	Filtros de combustible	Unidad	15	RDS 650.00	RDS 9,750.00	
40161513	Filtros de combustible	Unidad	32	RDS 450.00	RDS 14,400.00	
40161505	Filtros de aire	Unidad	15	RDS 800.00	RDS 12,000.00	
26101755	Guía de válvula	Unidad	10	RDS 750.00	RDS 7,500.00	
26101711	Bielas	Unidad	3	RDS 6,000.00	RDS 18,000.00	
26101740	Inyectores de combustible	Unidad	40	RDS 13,000.00	RDS 520,000.00	
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	3	RDS 9,000.00	RDS 27,000.00	
15121902	Grasa	Unidad	2	RDS 5,600.00	RDS 11,200.00	
15121902	Grasa	Libra	105	RDS 150.00	RDS 15,750.00	
25172906	Reflectores	Unidad	62	RDS 200.00	RDS 12,400.00	
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	7	RDS 19,000.00	RDS 133,000.00	
40151524	Bombas de aceite	Unidad	2	RDS 9,000.00	RDS 18,000.00	
15121501	Aceite motor	Unidad	7	RDS 36,000.00	RDS 252,000.00	
15121508	Aceite de transmisión	Unidad	3	RDS 25,000.00	RDS 75,000.00	
40161504	Filtros de aceite	Unidad	15	RDS 1,000.00	RDS 15,000.00	
40161504	Filtros de aceite	Unidad	60	RDS 700.00	RDS 42,000.00	
39121619	Fusibles tipo botella	Unidad	150	RDS 20.00	RDS 3,000.00	
40142002	Mangueras de aire	Unidad	45	RDS 950.00	RDS 42,750.00	
31162906	Abrazaderas de manguera o tubo	Unidad	48	RDS 100.00	RDS 4,800.00	
31161713	Tuercas de manguera	Unidad	35	RDS 50.00	RDS 1,750.00	
40142006	Mangueras de aceite	Unidad	45	RDS 700.00	RDS 31,500.00	
25172503	Llantas para camiones pesados	Unidad	15	RDS 36,000.00	RDS 540,000.00	
39121528	Sensores fotoeléctricos	Unidad	3	RDS 14,000.00	RDS 42,000.00	
31201603	Gomas	Unidad	15	RDS 160,000.00	RDS 2,400,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 4,248,800.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Piezas y Accesorios para los vehículos (2)	Utilizados por los vehículos, camiones y otros utilizados por el ayuntamientos del	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	2		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40161513	Filtros de combustible	Unidad	15	RDS 700.00	RDS 10,500.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	32	RDS 450.00	RDS 14,400.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	15	RDS 800.00	RDS 12,000.00
26101755	Guía de válvula	Unidad	10	RDS 600.00	RDS 6,000.00
26101711	Bielas	Unidad	2	RDS 6,000.00	RDS 12,000.00
26101740	Inyectores de combustible	Unidad	2	RDS 12,500.00	RDS 25,000.00
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	3	RDS 9,000.00	RDS 27,000.00
15121902	Grasa	Unidad	2	RDS 9,000.00	RDS 18,000.00
15121902	Grasa	Libra	100	RDS 130.00	RDS 13,000.00
25172906	Reflectores	Unidad	62	RDS 135.00	RDS 8,370.00
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	7	RDS 18,000.00	RDS 126,000.00
40151524	Bombas de aceite	Unidad	2	RDS 8,500.00	RDS 17,000.00
15121501	Aceite motor	Unidad	7	RDS 35,000.00	RDS 245,000.00
15121508	Aceite de transmisión	Unidad	3	RDS 25,000.00	RDS 75,000.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	16	RDS 950.00	RDS 15,200.00

40161504	Filtros de aceite	Unidad	68	RDS	650.00	RDS	44,200.00
39121619	Fusibles tipo botella	Unidad	150	RDS	20.00	RDS	3,000.00
40142002	Mangueras de aire	Unidad	45	RDS	900.00	RDS	40,500.00
31162906	Abrazaderas de manguera o tubo	Unidad	45	RDS	75.00	RDS	3,375.00
31161713	Tuercas de manguera	Unidad	45	RDS	45.00	RDS	2,025.00
40142006	Mangueras de aceite	Unidad	45	RDS	620.00	RDS	27,900.00
25172503	Lantas para camiones pesados	Unidad	25	RDS	35,000.00	RDS	875,000.00
39121528	Sensores fotoeléctricos	Unidad	3	RDS	12,000.00	RDS	36,000.00
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 1,656,470.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Piezas para los vehículos pesados (1)	Piezas para los vehículos pesados	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
26111504	Correas de la transmisión	Unidad	30	RDS 1,000.00	RDS 30,000.00	
25172003	Amortiguadores para camiones	Unidad	12	RDS 5,000.00	RDS 60,000.00	
26101743	Válvulas de motor	Unidad	5	RDS 2,500.00	RDS 12,500.00	
31161807	Arandelas planas	Unidad	150	RDS 50.00	RDS 7,500.00	
31161803	Arandelas de fijación	Unidad	7	RDS 150.00	RDS 1,050.00	
26101755	Guía de válvula	Unidad	26	RDS 650.00	RDS 16,900.00	
31161511	Tornillos de apriete	Unidad	1370	RDS 10.00	RDS 13,700.00	
32101628	Microcontroladores	Unidad	3	RDS 70,000.00	RDS 210,000.00	
39121619	Fusibles tipo botella	Unidad	300	RDS 50.00	RDS 15,000.00	
39121528	Sensores fotoeléctricos	Unidad	12	RDS 15,000.00	RDS 180,000.00	
92112206	Fuerzas de despliegue rápido	Unidad	4	RDS 20,000.00	RDS 80,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 626,650.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OBRAS COMPLEMENTARIAS	DISTINTAS OBRAS Y ADQUISICIÓN DE EQUIPOS PARA SER REALIZADOS EN LA CI	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-01-2022		Municipio	La Vega
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
30221010	Zona de juegos infantiles	Unidad	25	RDS 200,000.00	RDS 5,000,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 5,000,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Piezas para los vehículos pesados (2)	Piezas para los vehículos pesados	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	2		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
26111504	Correas de la transmisión	Unidad	30	RDS 1,000.00	RDS 30,000.00	
25172003	Amortiguadores para camiones	Unidad	12	RDS 5,000.00	RDS 60,000.00	
26101743	Válvulas de motor	Unidad	5	RDS 2,500.00	RDS 12,500.00	
31161807	Arandelas planas	Unidad	150	RDS 50.00	RDS 7,500.00	
26101755	Guía de válvula	Unidad	26	RDS 650.00	RDS 16,900.00	
31161511	Tornillos de apriete	Unidad	1375	RDS 10.00	RDS 13,750.00	
92112206	Fuerzas de despliegue rápido	Unidad	2	RDS 20,000.00	RDS 40,000.00	
31161803	Arandelas de fijación	Unidad	6	RDS 100.00	RDS 600.00	
39121619	Fusibles tipo botella	Unidad	20	RDS 40.00	RDS 800.00	
39121528	Sensores fotoeléctricos	Unidad	3	RDS 15,000.00	RDS 45,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 227,050.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Piezas para los vehículos pesados (3)	Piezas para los vehículos pesados	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	3		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
26111504	Correas de la transmisión	Unidad	30	RDS 1,000.00	RDS 30,000.00	
25172003	Amortiguadores para camiones	Unidad	12	RDS 5,000.00	RDS 60,000.00	
26101743	Válvulas de motor	Unidad	5	RDS 2,500.00	RDS 12,500.00	
31161807	Arandelas planas	Unidad	100	RDS 50.00	RDS 5,000.00	
31161807	Arandelas planas	Unidad	50	RDS 50.00	RDS 2,500.00	
26101755	Guía de válvula	Unidad	26	RDS 650.00	RDS 16,900.00	
31161511	Tornillos de apriete	Unidad	1375	RDS 10.00	RDS 13,750.00	
39121619	Fusibles tipo botella	Unidad	150	RDS 50.00	RDS 7,500.00	
39121528	Sensores fotoeléctricos	Unidad	3	RDS 15,000.00	RDS 45,000.00	
92112206	Fuerzas de despliegue rápido	Unidad	1	RDS 20,000.00	RDS 20,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 213,150.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Piezas para los vehículos pesados (4)	Piezas para los vehículos pesados	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	4		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111504	Correas de la transmisión	Unidad	30	RD\$ 800.00	RD\$ 24,000.00
25172003	Amortiguadores para camiones	Unidad	18	RD\$ 5,000.00	RD\$ 90,000.00
26101743	Válvulas de motor	Unidad	5	RD\$ 2,500.00	RD\$ 12,500.00
31161807	Arandelas planas	Unidad	100	RD\$ 50.00	RD\$ 5,000.00
31161807	Arandelas planas	Unidad	50	RD\$ 50.00	RD\$ 2,500.00
31161803	Arandelas de fijación	Unidad	6	RD\$ 100.00	RD\$ 600.00
26101755	Guía de válvula	Unidad	30	RD\$ 700.00	RD\$ 21,000.00
32101628	Microcontroladores	Unidad	2	RD\$ 45.00	RD\$ 90.00
39121619	Fusibles tipo botella	Unidad	150	RD\$ 50.00	RD\$ 7,500.00
39121528	Sensores fotoeléctricos	Unidad	3	RD\$ 15,000.00	RD\$ 45,000.00
92112206	Fuerzas de despliegue rápido	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
31161511	Tornillos de apriete	Unidad	1380	RD\$ 10.00	RD\$ 13,800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 241,990.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
herramienta para los obreros de área de	Utensilios y herramienta para los obreros de área de limpieza.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181604	Botas de seguridad	Unidad	100	RD\$ 500.00	RD\$ 50,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
tibles para las diferentes unidades de tr	Combustible, para lo diferentes equipos de trabajo de este ayuntamiento.	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	7000	RD\$ 280.00	RD\$ 1,960,000.00
15101505	Combustible diesel	Galón	65000	RD\$ 240.00	RD\$ 15,600,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 17,560,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
tibles para las diferentes unidades de tr	Combustible, para lo diferentes equipos de trabajo de este ayuntamiento.	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	2		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-05-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	7000	RD\$ 280.00	RD\$ 1,960,000.00
15101505	Combustible diesel	Galón	65000	RD\$ 240.00	RD\$ 15,600,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 17,560,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
tibles para las diferentes unidades de tr	Combustible para los diferentes equipos de trabajo de este ayuntamiento.	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	3		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	7000	RD\$ 280.00	RD\$ 1,960,000.00
15101505	Combustible diesel	Galón	65000	RD\$ 240.00	RD\$ 15,600,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 17,560,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
os diferentes equipos de trabajo de est	Combustible, para lo diferentes equipos de trabajo de este ayuntamiento.	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	4		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	7000	RD\$ 280.00	RD\$ 1,960,000.00



15101505	Combustible diesel	Galón	65000	RD\$ 240.00	RD\$ 15,600,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 17,560,000.00

  

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
las diferentes calles para el municipio d	Asfalto para las diferentes calles para el municipio de la vega	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

  

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30121601	Asfalto	Metro cuadrado	15000	RD\$ 700.00	RD\$ 10,500,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 10,500,000.00

  

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
las diferentes calles para el municipio d	Asfalto para las diferentes calles para el municipio de la vega.	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	2		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

  

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30121601	Asfalto	Metro cuadrado	10500	RD\$ 700.00	RD\$ 7,350,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 7,350,000.00

  

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
las diferentes calles para el municipio d	Asfalto para las diferentes calles para el municipio de la vega.	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	3		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

  

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30121601	Asfalto	Metro cuadrado	12500	RD\$ 700.00	RD\$ 8,750,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 8,750,000.00

  

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
las diferentes calles para el municipio d	Asfalto para las diferentes calles para el municipio de la vega.	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	4		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

  

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30121601	Asfalto	Metro cuadrado	7500	RD\$ 700.00	RD\$ 5,250,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 5,250,000.00

  

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
aterial de relleno para las diferentes vías	Material de relleno para las diferentes vías del municipio de la vega	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

  

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11111502	Material de relleno	Metro cuadrado	18000	RD\$ 600.00	RD\$ 10,800,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 10,800,000.00

  

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
aterial de relleno para las diferentes vías	Material de relleno para las diferentes vías del municipio de la vega	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	2		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

  

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11111502	Material de relleno	Metro cuadrado	12000	RD\$ 600.00	RD\$ 7,200,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 7,200,000.00

  

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
aterial de relleno para las diferentes vías	Material de relleno para las diferentes vías del municipio de la vega	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	3		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

  

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11111502	Material de relleno	Metro cuadrado	12000	RD\$ 600.00	RD\$ 7,200,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 7,200,000.00

11111502	Material de relleno	Metro cuadrado	12000	RD\$ 600.00	RD\$ 7,200,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 7,200,000.00

  

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material de relleno para las diferentes vías	Material de relleno para las diferentes vías del municipio de la vega	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	4		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

  

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11111502	Material de relleno	Metro cuadrado	14000	RD\$ 600.00	RD\$ 8,400,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 8,400,000.00

  

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Ataúdes (1)	Ataúdes para donación a familiares de personas fallecidas	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

  

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48131502	Ataúdes	Unidad	20	RD\$ 8,000.00	RD\$ 160,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 160,000.00

  

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Ataúdes (2)	Ataúdes para donación a familiares de personas fallecidas	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	2		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

  

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48131502	Ataúdes	Unidad	30	RD\$ 8,000.00	RD\$ 240,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 240,000.00

  

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Ataúdes (3)	Ataúdes para donación de familias de personas fallecidas	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	3		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

  

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48131502	Ataúdes	Unidad	20	RD\$ 8,000.00	RD\$ 160,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 160,000.00

  

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Ataúdes (4)	Ataúdes para donación a familiares de personas fallecidas	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	4		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

  

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48131502	Ataúdes	Unidad	20	RD\$ 8,000.00	RD\$ 160,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 160,000.00

  

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Piezas y Accesorios para los vehículos (4)	Utilizados por los vehículos, camiones y otros utilizados por el ayuntamientos de	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	4		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

  

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101801	Radiadores	Unidad	1	RD\$ 16,000.00	RD\$ 16,000.00
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	5	RD\$ 15,000.00	RD\$ 75,000.00
26111504	Correas de la transmisión	Unidad	1	RD\$ 2,000.00	RD\$ 2,000.00
25174002	Radiadores de motor	Unidad	1	RD\$ 28,000.00	RD\$ 28,000.00
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RD\$ 28,000.00	RD\$ 28,000.00
78180102	Reparación de Transmisión	Unidad	1	RD\$ 28,000.00	RD\$ 28,000.00
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$ 28,000.00	RD\$ 28,000.00
78180104	Reparación del tren de aterrizaje	Unidad	1	RD\$ 28,000.00	RD\$ 28,000.00
25171708	Freno de disco	Unidad	1	RD\$ 4,000.00	RD\$ 4,000.00
40151605	Compresores de motor	Unidad	1	RD\$ 6,000.00	RD\$ 6,000.00
25172503	Llantas para camiones pesados	Unidad	30	RD\$ 15,000.00	RD\$ 450,000.00
25174002	Radiadores de motor	Unidad	2	RD\$ 12,000.00	RD\$ 24,000.00
26101743	Válvulas de motor	Unidad	5	RD\$ 12,000.00	RD\$ 60,000.00

31161501	Tornillos de perno	Libra	20	RD\$	600.00	RD\$	12,000.00
31162903	Abrazaderas de tornillo	Unidad	100	RD\$	80.00	RD\$	8,000.00
31161701	Tuercas de anclaje	Unidad	100	RD\$	80.00	RD\$	8,000.00
31161803	Arandelas de fijación	Unidad	100	RD\$	80.00	RD\$	8,000.00
25172604	Especios retrovisores	Unidad	5	RD\$	1,500.00	RD\$	7,500.00
26111509	Culatas de transmisión	Unidad	1	RD\$	35,000.00	RD\$	35,000.00
40151601	Compresores de aire	Unidad	1	RD\$	38,000.00	RD\$	38,000.00
31201612	Selladores de rosca	Unidad	10	RD\$	400.00	RD\$	4,000.00
31201610	Pegamentos	Unidad	20	RD\$	200.00	RD\$	4,000.00
26101504	Motores diesel	Unidad	1	RD\$	250,000.00	RD\$	250,000.00
40151605	Compresores de motor	Unidad	3	RD\$	1,000.00	RD\$	3,000.00
26111504	Correas de la transmisión	Unidad	2	RD\$	1,800.00	RD\$	3,600.00
15121509	Aceite de frenos	Litro	1350	RD\$	250.00	RD\$	337,500.00
15121504	Aceite hidráulico	Litro	2000	RD\$	100.00	RD\$	200,000.00
25171709	Freno enfriado con líquido	Unidad	5	RD\$	200.00	RD\$	1,000.00
25171709	Freno enfriado con líquido	Unidad	5	RD\$	600.00	RD\$	3,000.00
26101809	Freno de motor	Unidad	3	RD\$	2,500.00	RD\$	7,500.00
43202213	Unidades de disco de motor	Unidad	25	RD\$	1,500.00	RD\$	37,500.00
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 1,744,600.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Licencias de Sistema Operativo	Licencias de Sistema Operativo, para los equipos de trabajo de computo	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio	La Vega
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43233004	Software de sistema operativo	Unidad	7	RD\$ 15,000.00	RD\$ 105,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 105,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Licencias sistema ofimatica	Licencia de paquete de ofimatica	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio	La Vega
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	10	RD\$ 2,000.00	RD\$ 20,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 20,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Computadora de escritorio	Computadora de escritorio	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio	La Vega
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	7	RD\$ 40,000.00	RD\$ 280,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 280,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Guante negro de goma (1)	Guante negro de goma	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181504	Guantes de protección	Unidad	160	RD\$ 50.00	RD\$ 8,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 8,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Guante negro de goma (2)	Guante negro de goma	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	2		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181504	Guantes de protección	Unidad	160	RD\$ 50.00	RD\$ 8,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 8,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Guante negro de goma (3)	Guante negro de goma	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	3		Provincia	Concepción de La Vega

FECHAS NECES.	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
<b>CÓDIGO CATÁLOGO</b>	<b>ARTÍCULO</b>	<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>	<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b>	<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b>
46181504	Guantes de protección	Unidad	160	RD\$ 50,00	RD\$ 8,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 8,000.00
<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A MIPYMES</b>	<b>CÓDIGO SNIP</b>
Computador de escritorio	computador de escritorio	Bienes	Comparación de Precios	No	
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	<b>03-01-2022</b>	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	<b>Región</b>	<b>CIBAO SUR</b>
	TRIMESTRE	1		<b>Provincia</b>	<b>Concepción de La Vega</b>
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	<b>31-03-2022</b>		<b>Municipio</b>	<b>La Vega</b>
	TRIMESTRE	1		<b>Distrito Municipal</b>	
<b>CÓDIGO CATÁLOGO</b>	<b>ARTÍCULO</b>	<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>	<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b>	<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b>
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	5	RD\$ 40,000.00	RD\$ 200,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 200,000.00
<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A MIPYMES</b>	<b>CÓDIGO SNIP</b>
Guante negro de goma (4)	Guante negro de goma	Bienes	Compras Menores	No	
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	<b>03-10-2022</b>	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	<b>Región</b>	<b>CIBAO SUR</b>
	TRIMESTRE	4		<b>Provincia</b>	<b>Concepción de La Vega</b>
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	<b>30-12-2022</b>		<b>Municipio</b>	
	TRIMESTRE	4		<b>Distrito Municipal</b>	
<b>CÓDIGO CATÁLOGO</b>	<b>ARTÍCULO</b>	<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>	<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b>	<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b>
46181504	Guantes de protección	Unidad	160	RD\$ 50,00	RD\$ 8,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 8,000.00
<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A MIPYMES</b>	<b>CÓDIGO SNIP</b>
Mantenimiento de Camiones	mantenimiento de Camiones, contratación de , mecánico, electricista, técnico	Servicios	Comparación de Precios	No	
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	<b>03-01-2022</b>	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	<b>Región</b>	<b>CIBAO SUR</b>
	TRIMESTRE	1		<b>Provincia</b>	<b>Concepción de La Vega</b>
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	<b>31-03-2022</b>		<b>Municipio</b>	<b>La Vega</b>
	TRIMESTRE	1		<b>Distrito Municipal</b>	
<b>CÓDIGO CATÁLOGO</b>	<b>ARTÍCULO</b>	<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>	<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b>	<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b>
81101605	Servicios electromecánicos	Metro	20	RD\$ 15,000.00	RD\$ 300,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 300,000.00
<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A MIPYMES</b>	<b>CÓDIGO SNIP</b>
er de Camiones para reparación de cami	Alquiler de Camiones para reparación de caminos	Servicios	Comparación de Precios	No	
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	<b>03-01-2022</b>	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	<b>Región</b>	<b>CIBAO SUR</b>
	TRIMESTRE	1		<b>Provincia</b>	<b>Concepción de La Vega</b>
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	<b>31-03-2022</b>		<b>Municipio</b>	
	TRIMESTRE	1		<b>Distrito Municipal</b>	
<b>CÓDIGO CATÁLOGO</b>	<b>ARTÍCULO</b>	<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>	<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b>	<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b>
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	9	RD\$ 800,000.00	RD\$ 7,200,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 7,200,000.00
<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A MIPYMES</b>	<b>CÓDIGO SNIP</b>
er de Camiones para reparación de cami	Alquiler de Camiones para reparación de caminos	Servicios	Comparación de Precios	No	
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	<b>04-04-2022</b>	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	<b>Región</b>	<b>CIBAO SUR</b>
	TRIMESTRE	2		<b>Provincia</b>	<b>Concepción de La Vega</b>
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	<b>30-06-2022</b>		<b>Municipio</b>	
	TRIMESTRE	2		<b>Distrito Municipal</b>	
<b>CÓDIGO CATÁLOGO</b>	<b>ARTÍCULO</b>	<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>	<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b>	<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b>
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	9	RD\$ 800,000.00	RD\$ 7,200,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 7,200,000.00
<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A MIPYMES</b>	<b>CÓDIGO SNIP</b>
Cinzel (1)	Cinzel	Bienes	Compras Menores	No	
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	<b>03-01-2022</b>	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	<b>Región</b>	<b>CIBAO SUR</b>
	TRIMESTRE	1		<b>Provincia</b>	<b>Concepción de La Vega</b>
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	<b>31-03-2022</b>		<b>Municipio</b>	
	TRIMESTRE	1		<b>Distrito Municipal</b>	
<b>CÓDIGO CATÁLOGO</b>	<b>ARTÍCULO</b>	<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>	<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b>	<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b>
27111906	Cinceles de madera	Unidad	3	RD\$ 300,00	RD\$ 900,00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 900,00
<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A MIPYMES</b>	<b>CÓDIGO SNIP</b>
Cinzel (2)	Cinzel	Bienes	Compras Menores	No	
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	<b>01-04-2022</b>	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	<b>Región</b>	<b>CIBAO SUR</b>
	TRIMESTRE	2		<b>Provincia</b>	<b>Concepción de La Vega</b>

FECH MESES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2022	LUG/ EJECU/ ENTI	Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27111906	Cinceles de madera	Unidad	3	RD\$ 300.00	RD\$ 900.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 900.00</b>
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Ar de Camiones para reparación de cami	Alquiler de Camiones para reparación de caminos	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	3		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111808	Alquiler de vehiculos	Unidad	9	RD\$ 800,000.00	RD\$ 7,200,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 7,200,000.00</b>
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Cinzel (3)	Cinzel	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	3		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27111906	Cinceles de madera	Unidad	3	RD\$ 300.00	RD\$ 900.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 900.00</b>
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Cinzel (4)	Cinzel	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	4		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27111906	Cinceles de madera	Unidad	3	RD\$ 300.00	RD\$ 900.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 900.00</b>
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Ar de Camiones para reparación de cami	Alquiler de Camiones para reparación de caminos	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	4		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111808	Alquiler de vehiculos	Unidad	9	RD\$ 800,000.00	RD\$ 7,200,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 7,200,000.00</b>
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas 1era	Alimentos y bebidas para las diferentes actividades ☑	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-01-2022		Municipio	La Vega
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201712	Bebidas de té	Caja	10	RD\$ 250.00	RD\$ 2,500.00
50202306	Refrescos	Paquete	15	RD\$ 240.00	RD\$ 3,600.00
50201706	Café	Litro	15	RD\$ 220.00	RD\$ 3,300.00
50202301	Agua	Paquete	30	RD\$ 200.00	RD\$ 6,000.00
50202305	Jugo fresco	Unidad	200	RD\$ 50.00	RD\$ 10,000.00
50131801	Queso natural	Paquete	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
50181903	Galletas sencillas de sal	Paquete	15	RD\$ 150.00	RD\$ 2,250.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 32,650.00</b>
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Transporte y recolección de bas	contratación de servicio para la recolección de desechos sólidos	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131611	Recogedor de basura	Unidad	10	RD\$ 60,000.00	RD\$ 600,000.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	10	RD\$ 60,000.00	RD\$ 600,000.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	10	RD\$ 60,000.00	RD\$ 600,000.00

47131611	Recogedor de basura	Unidad	10	RD\$	60,000.00	RD\$	600,000.00	
47131611	Recogedor de basura	Unidad	10	RD\$	60,000.00	RD\$	600,000.00	
47131611	Recogedor de basura	Unidad	10	RD\$	60,000.00	RD\$	600,000.00	
47131611	Recogedor de basura	Unidad	10	RD\$	60,000.00	RD\$	600,000.00	
47131611	Recogedor de basura	Unidad	10	RD\$	60,000.00	RD\$	600,000.00	
47131611	Recogedor de basura	Unidad	10	RD\$	60,000.00	RD\$	600,000.00	
47131611	Recogedor de basura	Unidad	10	RD\$	60,000.00	RD\$	600,000.00	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>							RD\$	6,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Asistencias social	ayuda y asistencias social a persona de bajo recursos economicos ☐	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-02-2022		Municipio	La Vega
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
93131609	Políticas o programas de ayuda alimentaria	Unidad	50	RD\$ 5,000.00	RD\$ 250,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Asistencias social 2da	Asistencias socia alimentaria, a personas de bajo recursos economico. ☐	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	2		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2022		Municipio	La Vega
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
93131609	Políticas o programas de ayuda alimentaria	Unidad	50	RD\$ 5,000.00	RD\$ 250,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicio por mantenimiento de camiones 2	servicio por mantenimiento de camiones ☐	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	2		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2022		Municipio	La Vega
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101605	Servicios electromecánicos	Unidad	10	RD\$ 250,000.00	RD\$ 2,500,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 2,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos de Ferreteria (1)	Artículos de Ferreteria	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24101507	Carretillas	Unidad	4	RD\$ 6,000.00	RD\$ 24,000.00
27112004	Palas	Unidad	8	RD\$ 800.00	RD\$ 6,400.00
27112008	Azadas	Unidad	2	RD\$ 800.00	RD\$ 1,600.00
27111602	Martillos	Unidad	3	RD\$ 500.00	RD\$ 1,500.00
40141742	Atomizadores	Unidad	4	RD\$ 3,000.00	RD\$ 12,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 45,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicio por mantenimiento de camiones 3	servicio por mantenimiento de camiones ☐	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	3		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2022		Municipio	La Vega
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101605	Servicios electromecánicos	Unidad	10	RD\$ 250,000.00	RD\$ 2,500,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 2,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicio por mantenimiento de camiones	servicio por mantenimiento de camiones ☐	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-12-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	4		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2022		Municipio	La Vega
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101605	Servicios electromecánicos	Unidad	10	RD\$ 250,000.00	RD\$ 2,500,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 2,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos de Cómputos y telecomunicación	Equipos de Cómputos y telecomunicación	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-01-2022		Municipio	La Vega
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43222609	Enrutadores (routers) de red	Unidad	4	RD\$ 25,000.00	RD\$ 100,000.00
26121609	Cable de redes	Unidad	5	RD\$ 10,000.00	RD\$ 50,000.00
26111501	Conmutadores	Unidad	4	RD\$ 30,000.00	RD\$ 120,000.00
43191508	Teléfonos digitales	Unidad	25	RD\$ 4,000.00	RD\$ 100,000.00
43211903	Monitores de pantalla táctil (touch)	Unidad	10	RD\$ 5,000.00	RD\$ 50,000.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	10	RD\$ 3,000.00	RD\$ 30,000.00
46171610	Cámaras de seguridad	Unidad	30	RD\$ 7,000.00	RD\$ 210,000.00
43232304	Software de sistemas de manejo de base datos	Unidad	2	RD\$ 200,000.00	RD\$ 400,000.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	15	RD\$ 700.00	RD\$ 10,500.00
43211706	Teclados	Unidad	15	RD\$ 600.00	RD\$ 9,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 1,079,500.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos de Ferrería (2)	Artículos de Ferrería	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	2		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27111602	Martillos	Unidad	3	RD\$ 500.00	RD\$ 1,500.00
24101507	Carretillas	Unidad	4	RD\$ 6,000.00	RD\$ 24,000.00
40141742	Atomizadores	Unidad	4	RD\$ 3,000.00	RD\$ 12,000.00
27112004	Palas	Unidad	8	RD\$ 800.00	RD\$ 6,400.00
27112008	Azadas	Unidad	2	RD\$ 800.00	RD\$ 1,600.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 45,500.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Ropa y calzados de seguridad	Ropas y calzados de seguridad, para obreros	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-01-2022		Municipio	La Vega
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181605	Zapatos de seguridad	Unidad	700	RD\$ 2,500.00	RD\$ 1,750,000.00
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	400	RD\$ 250.00	RD\$ 100,000.00
46181525	Ropa impermeable protectora o ropa para ambiente húmedo	Unidad	700	RD\$ 1,500.00	RD\$ 1,050,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 2,900,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Asistencia Social 3ra	asistencia social a persona de bajo recursos económicos	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	2		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2022		Municipio	La Vega
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
93131609	Pollticas o programas de ayuda alimentaria	Unidad	50	RD\$ 5,000.00	RD\$ 250,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 250,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos de Ferrería (3)	Artículos de Ferrería	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	3		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27111602	Martillos	Unidad	3	RD\$ 500.00	RD\$ 1,500.00
24101507	Carretillas	Unidad	4	RD\$ 6,000.00	RD\$ 24,000.00
40141742	Atomizadores	Unidad	4	RD\$ 3,000.00	RD\$ 12,000.00
27112004	Palas	Unidad	8	RD\$ 800.00	RD\$ 6,400.00
27112008	Azadas	Unidad	2	RD\$ 800.00	RD\$ 1,600.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 45,500.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Actividades Reyes Magos	Actividades Reyes Magos	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	4		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2022		Municipio	La Vega

	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
--	-----------	---	--	--------------------	--

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
93141701	Organizaciones de eventos culturales	Unidad	5000	RD\$ 400.00	RD\$ 2,000,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 2,000,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos de Ferrería (4)	Artículos de Ferrería	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	4		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27111602	Martillos	Unidad	3	RD\$ 500.00	RD\$ 1,500.00
24101507	Carretillas	Unidad	4	RD\$ 6,000.00	RD\$ 24,000.00
40141742	Atomizadores	Unidad	4	RD\$ 3,000.00	RD\$ 12,000.00
27112004	Palas	Unidad	8	RD\$ 800.00	RD\$ 6,400.00
27112008	Azadas	Unidad	2	RD\$ 800.00	RD\$ 1,600.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 45,500.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquiler de vehículos 1er	Alquiler de vehículos	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio	La Vega
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	10	RD\$ 50,000.00	RD\$ 500,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 500,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquiler de vehículos 2do	Alquiler de vehículos	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	2		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2022		Municipio	La Vega
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	10	RD\$ 50,000.00	RD\$ 500,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 500,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquiler de vehículos 3er	Alquiler de vehículos	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	3		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2022		Municipio	La Vega
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	10	RD\$ 50,000.00	RD\$ 500,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 500,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquiler de vehículos 4to	Alquiler de vehículos	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	4		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2022		Municipio	La Vega
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	20	RD\$ 50,000.00	RD\$ 1,000,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 1,000,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Reparación de vivienda 1er	Reparación de vivienda	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio	La Vega
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30201601	Casas	Unidad	150	RD\$ 5,000.00	RD\$ 750,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 750,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP



Reparación de vivienda 2do	Reparación de vivienda	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	2		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2022		Municipio	La Vega
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30201601	Casas	Unidad	150	RD\$ 5,000.00	RD\$ 750,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 750,000.00</b>

Reparación de vivienda 3er	Reparación de vivienda	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	3		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2022		Municipio	La Vega
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30201601	Casas	Unidad	40	RD\$ 5,000.00	RD\$ 200,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 200,000.00</b>

Reparación de vivienda 4to	Reparación de vivienda	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	4		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2022		Municipio	La Vega
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30201601	Casas	Unidad	40	RD\$ 5,000.00	RD\$ 200,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 200,000.00</b>

Alimentos para empleados 1er	Alimentos para empleados	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio	La Vega
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	1500	RD\$ 150.00	RD\$ 225,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 225,000.00</b>

Alimentos para empleados 2do	Alimentos para empleados	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	2		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2022		Municipio	La Vega
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	1500	RD\$ 150.00	RD\$ 225,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 225,000.00</b>

Alimentos para empleados 3er	Alimentos para empleados	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	3		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2022		Municipio	La Vega
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	1500	RD\$ 150.00	RD\$ 225,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 225,000.00</b>

Alimentos para empleados 4to	Alimentos para empleados	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	4		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2022		Municipio	La Vega
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	1500	RD\$ 150.00	RD\$ 225,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 225,000.00</b>

--	--	--	--	--	--

Eventos Festivos 1er	Eventos Festivos	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio	La Vega
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	20	RD\$ 160,000.00	RD\$ 3,200,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 3,200,000.00</b>

Eventos Festivos 2do	Eventos Festivos	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	2		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2022		Municipio	La Vega
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	20	RD\$ 160,000.00	RD\$ 3,200,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 3,200,000.00</b>

Eventos Festivos 3er	Eventos Festivos	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	3		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2022		Municipio	La Vega
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	20	RD\$ 140,000.00	RD\$ 2,800,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 2,800,000.00</b>

Eventos Festivos 4to	Eventos Festivos	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	4		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2022		Municipio	La Vega
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	20	RD\$ 160,000.00	RD\$ 3,200,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 3,200,000.00</b>

Alquiler de vehículos pesados 1er	Alquiler de vehículos pesados	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio	La Vega
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	7	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 7,000,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 7,000,000.00</b>

Alquiler de vehículos pesados 2do	Alquiler de vehículos pesados	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	2		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2022		Municipio	La Vega
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	7	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 7,000,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 7,000,000.00</b>

Alquiler de vehículos pesados 3er	Alquiler de vehículos pesados	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	3		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2022		Municipio	La Vega
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	5	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 5,000,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 5,000,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

Alquiler de vehículos pesados 4to	Alquiler de vehículos pesados	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	4		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2022		Municipio	La Vega
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
7811808	Alquiler de vehículos	Unidad	5	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 5,000,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 5,000,000.00</b>

Servicios temporales de construcción 1e	Servicios temporales de construcción	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio	La Vega
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8011618	Servicios temporales de construcción	Unidad	5	RD\$ 500,000.00	RD\$ 2,500,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 2,500,000.00</b>

Servicios temporales de construcción 2d	Servicios temporales de construcción	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	2		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2022		Municipio	La Vega
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8011618	Servicios temporales de construcción	Unidad	5	RD\$ 500,000.00	RD\$ 2,500,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 2,500,000.00</b>

Servicios temporales de construcción 3e	Servicios temporales de construcción	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	3		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2022		Municipio	La Vega
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8011618	Servicios temporales de construcción	Unidad	5	RD\$ 500,000.00	RD\$ 2,500,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 2,500,000.00</b>

Servicios temporales de construcción 4t	Servicios temporales de construcción	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	4		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2022		Municipio	La Vega
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8011618	Servicios temporales de construcción	Unidad	5	RD\$ 500,000.00	RD\$ 2,500,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 2,500,000.00</b>

Sistema iluminación de eventos 1e	Sistema iluminación de eventos	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio	La Vega
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
3911504	Sistemas de iluminación de escenario o estudio	Unidad	20	RD\$ 50,000.00	RD\$ 1,000,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 1,000,000.00</b>

Sistema iluminación de eventos 2do	Sistema iluminación de eventos	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	2		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2022		Municipio	La Vega
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
3911504	Sistemas de iluminación de escenario o estudio	Unidad	20	RD\$ 50,000.00	RD\$ 1,000,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 1,000,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

Sistema iluminación de eventos 3er	Sistema iluminación de eventos	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	2		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2022		Municipio	La Vega
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39111504	Sistemas de iluminación de escenario o estudio	Unidad	20	RD\$ 50,000.00	RD\$ 1,000,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 1,000,000.00</b>

Sistema iluminación de eventos 4to	Sistema iluminación de eventos	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	3		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2022		Municipio	La Vega
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39111504	Sistemas de iluminación de escenario o estudio	Unidad	20	RD\$ 50,000.00	RD\$ 1,000,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 1,000,000.00</b>

Herbicida (Quemante) 1er	Herbicida (Quemante)	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio	La Vega
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10171701	Matamalezas	Galón	56	RD\$ 1,800.00	RD\$ 100,800.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 100,800.00</b>

Herbicida (Quemante) 2do	Herbicida (Quemante)	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	2		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2022		Municipio	La Vega
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10171701	Matamalezas	Galón	56	RD\$ 1,800.00	RD\$ 100,800.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 100,800.00</b>

Herbicida (Quemante) 3er	Herbicida (Quemante)	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	3		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2022		Municipio	La Vega
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10171701	Matamalezas	Galón	56	RD\$ 1,800.00	RD\$ 100,800.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 100,800.00</b>

Herbicida (Quemante) 4to	Herbicida (Quemante)	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	4		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2022		Municipio	La Vega
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10171701	Matamalezas	Galón	56	RD\$ 1,800.00	RD\$ 100,800.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 100,800.00</b>

Remozamiento Cuartel General de Bomberos	Remozamiento Cuartel General de Bomberos, Municipio La Vega	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio	La Vega
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30222106	Estación de bomberos	Unidad	1	RD\$ 20,000,000.00	RD\$ 20,000,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 20,000,000.00</b>

--	--	--	--	--	--

Adquisición de equipos y vehículos de trasporte	Adquisición de equipos y vehículos de transporte, y maquinarias	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101611	Camiones de carga	Unidad	8	RD\$ 3,800,000.00	RD\$ 30,400,000.00
21101508	Rodillos para prados o terrenos deportivos	Unidad	1	RD\$ 8,000,000.00	RD\$ 8,000,000.00
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	8	RD\$ 3,300,000.00	RD\$ 26,400,000.00
22101502	Niveladoras	Unidad	1	RD\$ 19,000,000.00	RD\$ 19,000,000.00
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	1	RD\$ 6,000,000.00	RD\$ 6,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	RD\$ 89,800,000.00

Remozamiento Centro Historico	Remozamiento centro historico	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-05-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 18,000,000.00	RD\$ 18,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	RD\$ 18,000,000.00

Construcion Matadero Municipal	Construcion Matadero Municipal	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-05-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 34,000,000.00	RD\$ 34,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	RD\$ 34,000,000.00

Construcion Cementerio de sabaneta	Construcion Cementerio de sabaneta	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 24,000,000.00	RD\$ 24,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	RD\$ 24,000,000.00

Solucion Hoya Cativa	Solucion Hoya Cativa	Obras	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 55,000,000.00	RD\$ 55,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	RD\$ 55,000,000.00

Reparacion De Cañada De La Torre	Reparación de la cañada la torre	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 4,000,000.00	RD\$ 4,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	RD\$ 4,000,000.00

Reconstrucion Centro Comunal Del Club Guaco	Reconstrucion del centro comunitario de guaco la piñita	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 4,000,000.00	RD\$ 4,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	RD\$ 4,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Reconstrucción Club De Las Maras	Reconstrucción club las maras	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
construcción Parque De la Salud Arboleda	Construcción Parque De la Salud Arboleda	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 15,000,000.00	RD\$ 15,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 15,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONSTRUCCION CENTRO COMUNAL DEL CLUB GUACAO	RECONSTRUCCION CENTRO COMUNAL DEL CLUB GUACO LA PIÑITA	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-01-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 4,000,000.00	RD\$ 4,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
reconstrucion De Iglesia Villa Francisca (I)	Reconstrucion De Iglesia Villa Francisca (II)	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 2,214,400.00	RD\$ 2,214,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,214,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Reconstrucion Iglesia Jamo Afuera	Reconstrucion Iglesia Jamo Afuera	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 3,446,277.00	RD\$ 3,446,277.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,446,277.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Reconstrucción Iglesia Los Valerios	Reconstrucion Iglesia Los Valerios	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 3,586,748.00	RD\$ 3,586,748.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,586,748.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Construcción Centro Comunal Las Canas	Construcción Centro Comunal Las Canas	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 2,709,617.00	RD\$ 2,709,617.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,709,617.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Construcción Centro Comunal Nueva Era	Construcción Centro Comunal Nueva Era	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 2,988,379.00	RD\$ 2,988,379.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 2,988,379.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Construcción Centro Comunal Los Helechos Santo Cerro	Construcción Centro Comunal Los Helechos Santo Cerro	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 2,493,050.00	RD\$ 2,493,050.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 2,493,050.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Construcción Verja En Campamento Municipal	Remozamiento Y Construcción Verja En Campamento Municipal, Soto, La Vega	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 1,472,376.00	RD\$ 1,472,376.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,472,376.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
De Obra De Pintura En 10 Canchas E Instituciones Publicas	Servicio De Mano De Obra De Pintura En 10 Canchas E Instituciones Publicas	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 1,132,000.00	RD\$ 1,132,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,132,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Remozamiento (Trabajos Menores) De Canchas, Clubes E Instituciones	Para Remozamiento (Trabajos Menores) De Canchas, Clubes E Instituciones	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 969,816.00	RD\$ 969,816.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 969,816.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Construcción Verja Perimetral Cancha Jimayaco	Construcción Verja Perimetral Cancha Jimayaco	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 1,100,000.00	RD\$ 1,100,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Remozamiento De Parque La Torre	Remozamiento De Parque La Torre	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 1,359,653.00	RD\$ 1,359,653.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,359,653.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Vías de Acceso La Vega	As de Acceso La Vega, entrada santiago, la vega, paisajismo ave. Pedro A River	Obras	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-02-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 400,000,000.00	RD\$ 400,000,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 400,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DE ALCANTARILLA CANALIZACIÓN RÍO,	RECONSTRUCCIÓN PUENTE DE ALCANTARILLA CANALIZACIÓN RÍO, LOS CACAOS, EL CA	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-01-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 2,300,000.00	RD\$ 2,300,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 2,300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ACION CENTRO COMUNAL DEL CLUB GU	RECONSTRUCCIÓN CENTRO COMUNAL DEL CLUB GUACO LA PIÑITA	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-01-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 3,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
RECONSTRUCCIÓN CLUB DE LAS MARAS	RECONSTRUCCIÓN CLUB DE LAS MARAS	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-01-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 2,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TRUCCIÓN PARQUE DE LA SALUD ARBOL	CONSTRUCCIÓN PARQUE DE LA SALUD ARBOLEDA (1)	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	2		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-06-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 15,000,000.00	RD\$ 15,000,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 15,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
E CONTENES, BADENES E IMBORNALES E	CONSTRUCCIÓN DE CONTENES, BADENES E IMBORNALES EN EL BARRIO INCO	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-03-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 4,000,000.00	RD\$ 4,000,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 4,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
INSTRUCCIÓN DE IGLESIA VILLA FRANCIS	RECONSTRUCCIÓN DE IGLESIA VILLA FRANCISCA (II)	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-01-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 2,500,000.00	RD\$ 2,500,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 2,500,000.00



NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
RECONSTRUCCIÓN IGLESIA JAMO AFUERA	RECONSTRUCCIÓN IGLESIA JAMO AFUERA	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-02-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 3,500,000.00	RD\$ 3,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
RECONSTRUCCIÓN IGLESIA LOS VALERIO	RECONSTRUCCIÓN IGLESIA LOS VALERIOS	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-02-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 4,000,000.00	RD\$ 4,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONSTRUCCION CENTRO COMUNAL LAS CANAS	CONSTRUCCION CENTRO COMUNAL LAS CANAS	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-01-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONSTRUCCION CENTRO COMUNAL NUEVA ERA LICEY	CONSTRUCCION CENTRO COMUNAL NUEVA ERA LICEY	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-01-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONSTRUCCION CENTRO COMUNAL LOS HELECHOS SANTO CERRO	CONSTRUCCION CENTRO COMUNAL LOS HELECHOS SANTO CERRO	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-01-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 2,500,000.00	RD\$ 2,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONSTRUCCION VERJA EN CAMPAMENTO MUNICIPAL, SOTO, LA	ZAMBIENTO Y CONSTRUCCION VERJA EN CAMPAMENTO MUNICIPAL, SOTO, LA	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-01-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OBRA DE PINTURA EN 10 CANCHAS E INSTITUCIONES PÚBLICAS	INICIO DE MANO DE OBRA DE PINTURA EN 10 CANCHAS E INSTITUCIONES PÚBLICAS	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-01-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 1,200,000.00	RD\$ 1,200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TO (TRABAJO MENORES) DE CANCHAS, PARA REMOZAMIENTO (TRABAJO MENORES) DE CANCHAS, CLUBES E INSTITUCIONES		Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-01-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 1,000,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONSTRUCCIÓN VERJA PERIMETRAL CANCHA JIMAYACO		Obras	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-01-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 1,200,000.00	RD\$ 1,200,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 1,200,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REMOZAMIENTO EN PARQUE LA TORRE		Obras	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-01-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 1,400,000.00	RD\$ 1,400,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 1,400,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONDICIONAMIENTO TERRENO PLAY LA SABANA		Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-01-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 700,000.00	RD\$ 700,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 700,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
VERJA PERIMETRAL CANCHA LOS POMOS		Obras	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-01-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 1,800,000.00	RD\$ 1,800,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 1,800,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SOLUCIÓN DE ACERAS Y CONTENES EN DIFERENTES SECTORES		Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-01-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 11,100,000.00	RD\$ 11,100,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 11,100,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SOLUCIÓN DRENAJE PLUVIAL LAS CAROLINAS		Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-01-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 6,100,000.00	RD\$ 6,100,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 6,100,000.00</b>